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Przezorności nigdy zadość

Wielu z nas albo już kupiło, albo zamierza na-
być swoje nieruchome lokum. W  zależności od za-
sobności portfela i  możliwości � nansowych będzie 
to mieszkanie w bloku albo domek z ogródkiem. Za-
równo w jednym, jak i w drugim przypadku jest to 
zawsze znaczący wydatek, który często długimi lata-
mi jesteśmy zobowiązani spłacać do banku, w którym 
zaciągnęliśmy kredyt. Sam proces nabywania nieru-
chomości jest dość skomplikowany oraz rozciągnięty 
w czasie i nie sposób go porównać z zakupem jakiego-
kolwiek produktu z półki w sklepie. Bez znaczenia jest 
także fakt czy zdecydujemy się na zakup na tzw. ryn-
ku pierwotnym, czy wtórnym. Liczba czynności oraz 
formalności związana z procesem zakupowym każdej 
nieruchomości jest tak duża, że nie sposób im sprostać 
jednego dnia. Dlatego odsyłam Państwa do artykułu-
-instruktarzu, który zamieszczamy w bieżącym wyda-
niu „Nieruchomości C.H.Beck. Znajdą w nim Państwo 
wiele podpowiedzi i zarazem odpowiedzi na zawiło-
ści prawne związane z bezpiecznym przejściem „suchą 
stopą” przez proces zakupu tej jedynej, wymarzonej 
nieruchomości (s. 4–9).

A gdy już staniemy się tymi, szczęśliwymi właści-
cielami świeżo kupionego domu, z pewnością zasta-
nowimy się, jak zorganizować jego sprawne i  tanie 
funkcjonowanie. Bez cienia wątpliwości jednym 
ze sposobów na oszczędności w zakresie ograniczenia 
zużycia energii elektrycznej będzie założenie instalacji 
fotowoltaicznej. W obecnym czasie można zauważyć 
istny boom na tego rodzaje inwestycje, bowiem niemal 
na każdym dachu można łatwo dostrzec czarne panele 
ustawione na południową stronę nieba. Aby się lepiej 
do takiej inwestycji przygotować, odsyłam z kolei do 
publikacji, jaką zamieszczamy na s. 39–43. 

I już na koniec, dla przezornych właścicieli domów, 
polecam zapoznanie się z niedawnym wyrokiem WSA 
w Gdańsku, który rozstrzygał spór o nakaz posiada-
nia pojemników na odpady na swojej posesji, który to 
obowiązek nałożony przez daną gminę nie zawsze bę-
dzie łatwy do spełnienia i tym samym przestrzegania, 
ze względu na uwarunkowania techniczno-użytkowe 
posiadanego domu (s. 4).
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